Ş
afll mezhebinin kurucusu olan Muhammed b. İdris eş-Şafii (ö.204

/819)'den sonra mezhebin gelişmesine, yaygınlaşmasına ve istikrar bul

masına katkı sağlayan birçok aiim yetişmiştir. Bu aiimlerden biri de hiç şüphe

siz Ebu Zekeriya Muh}ıiddin Yahya bin Şeref ed-Dımışki en-Nevevi eş-Şafii

(ö. 676/1277)'dir· Onun Minhacü't-!alibm adlı eseri; İmam EbG.'l Kasını er-

. Rafii'nin (ö. 623/1226) 'el-Muharrer' kitabının muhtasandır.l .İmam Nevevi

Muharrer eseri· üzerinde kendi ifadesiyle şu değişiklikleri ve eklemeleri yap

mıştır: "Kitapta (Muharrer) bulunmayan bazı meseldere kayıtlar düşürülmüş

geri durmamışl~dır. Eserin en önemli şerhleri şunlardır: Ahmed b. Ali b.

Hacr el-Heytemi (ö. 974/1566), Tuhfetü'l-Muhtac n Şerhi'l-Minhac; Mu

hammed b. Ahmed el-Hatib eş-Şirbini (ö. 977/1569),Muğni'l-Muhtac ila .

Ma'rifeti Me'ani Elfazi'l-Minhac; Muhammed b. Ahmed b. Hamza er

Remli (ö. 1004/1596), Nihayetü'l-Muhtac ila Şerhi'l-Minhac.

Nevevi'nin Minhacü't-tilibin adlı eserinde bariz olarak öne çıkan ve

üzerinde durulması gereken en önemli konu, onun mezhebin genellqıbul

leri arasında tercihte bulunmuş oimasıdır. Bu tercihler mezhep dışı tercih

ler. olmayıp mezhepte kabul gören tercihlerdir.

şöyle buyurmuştur: "Karnında cehennem ateşi guruldayacak."l7 Bu hadi

se istinaden İmam Şafii şu ifadeyi kullanır: "Bir kimse bu kaptan (gümüş)

ıs Ga.nırivi, s.l0-11.
16 NeveYi, Raudatıi't-1ölibin, (Thk.: Adil Ahmed Abdülmevciid -Ali Muhammed Mua'wıd),

(Beyrut Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1423/2003), I, 154-155; ei-Mecmu', I, 303-309; d-İ'ınrini,
Ebu'l-Hüseyn Yahya b. Ebu'l-Hayr b. Salim, el-Beyan .fi Mezhebi'I-İmômi~-Şit.fii, I-XII, (Bey
rut: Daru'l-Minhac, 2000), I, sı.

17 Malik b. Enes, EbU Abdiilah Malik b. Enes b. Malik Ebi Amir el-Asbahi el-Yemeni, Muvat
la', (Thk.: Muhammed Mustafa el-Rzam), I-Vlll, Müessetü Ziyad b. Sultan d-Nihyan lil
&ali'l-Hayriyye ve'l-İnsaniyye, (Abudabi: 1425/2004), V, 3421.

bu yama caiz olur.20 Altın veya gümüşten olan sürme gibi küçük kapların

kullanımında tereddüt (şüphe) vardır.21

Buna göre altın veya gümüş yama konusunda üç görüş ortaya çıkmak

.tadır; 1. Mutlak haram diyen Nevevi'nin görüşü 2. Mutlak helal diyen

. 18 Şafii, ei-Ümm, (Thk. Rıfa'Fevzi Abdülmüttalib), (Mısır: Daru'l-Vefa, 1422/ 2001), ll, 31-32;
Müzeni, Şafii'nin su içenin ağzına denk gelmesinden dolayı su kabırun gümüşle yamalanına
sını rnekruh gördüğünü aktarır. bkz. Müzeni, a.g.e. s. 7.

19 Şir3.zi, Mühezzeh I, 29; Alb.n ve gümüş kaplar dışında altın ·veya gümüşün diş, burun, el
v.b. yerlerde kullanılması hususunda mezheplerin farklı yorumlan olmuştur. Bkz. Sübki,
Mahmud Muhammed Hattab, ed-Dinü'I-Hillis (İrşadü'l-Halk ila IJıni'l-Hak), I-IX, (Mısır:
Mekteberü'l-Mahmudiyeti's-Sübkiyyeti, 1991), I, 180. .

20 Rafii, kitabında Hz Peygamberin savaş kaslonda ve lalıonın baş kısmında gümüş olduğuna ·
dair bir rivayet olduğunu belirtir. bkz. el-Aziz Şerhü'l-Veciz (Şerhü'l-Kebir), (Thk.: Ali·Mu
hammed Mua'vvıd -Adil Ahmed Abdülmevciid), 1. baskı, (Beyrut: Daru'l-Kütübi'l-İ'lmiyye,
1417/1997), I, 93.

21 Gazz3.li, ·ei-Vasit fi'I-Mezheb, (Thk.: Ahmed Mahmud İbab.im), (Mısır: Daru's-Selam
,1417/1997), I, 240-244.

Hüseyni, Takiyuddin Ebu Bekr b. Muhammed, Kifayetü'l-Ahyar fi Hal

li Gayeti'l-İhtisar, thk. Muhammed Muhammed Avide, (Beyrut

Daru'l-Kütübil İ'lmiye 1422/ 2001).

'İmraru, Ebu'l-Hüseyn Yahya b. Ebu'l-Hayr b. S~ (ö. 558/1163), el

Beyan .6.'1-Mezhebi'l-İmimi'ş-Şa.fll, thk.: Kasım Muhammed en

Nıiri, (Beyrut: Dam'I-Minhac 1421/2000).

Kalyıibi, Şihabuddin Ahmed b. Ahmed. b. Selame (ö.1069/1659), 1Jmey

ra, Şihabuddin Ahmed el-Berlesiyy (ö. 957/1550), 3. Baskı, (Mısır:

Başiyetan a'la Minhaci't-T'alibin, Matba'atu Mustafa el-Babi el

Halebi ve Evladihi1375/1956).

Mua'vvıd -Adil Ahmed Abdülmevcud, ı. Baskı, (Beyrut: Daru'l

Kütübi'l-İ'lmiyye ı4ı4/ı994).

Müslim, Ebu'l-Hüseyn Müslim b. Haccac (ö. 26ı/875), Sahilıu Müslim bi

Şerhi'n-Nevevi, (Mısır: Matbatü'l-Mısriyye bi'l-Ezher ı347/ı929).

Müzeni, Ebu İbrahim İsmail b. Yahya b. İsmail el-Mısri (ö. 264/877)

Muhtasarü'l-Müzeni fi Furili'ş-Şafliyye, thk.: Muham

med Abdulkacl.ir Şahin, ı. Baskı, (Beyrut: Daru'l-Kütübi'l

İ'lmiyyeı4ı9/ı998).

Nevevi, Ebu Zekeriya Yahya b. Şeref. (ö. 676/ı277), Ravdatü't-T"alibin

ve me'ahu el-Minhacu's:!.Seviy fi Tercemeti'l-İmam en-Nevevi

__ ,Tashihü't-Tenbih, ( thk. Muhammed 'Ukle İbrahim, 1. Baskı, (Bey

rut: Müessesetü'r-Risalel 417/1 996).

Rafii, Ebu'i-Kasım Abdulkerim b. Muhammed b. Abdulkerim (ö.

623/1226), el-Aziz Şerhü'l-Vedz (Şerhü'l-Kebir), (thk. Ali Mu

hammed Mua'vvıd -Adil Ahmed Abdülmevcud, (Beyrut: Daru'l

Kütübi'l-İ'lmiyye 1417/1997).

Remll, Şemsuddin Muhammed b. Abbas Ahmed b. Hamza b. Şıhabuddln

(ö. 1004/1596), Nihayetü'l-Muhtac ila Şerhi'l-Minhac, (Beyrut:

Daru'l-Kütübi'l-İ'~yye 1414/1994).

Rılyaru, · Ebıl'l-Mehasin Abdulvahid b. İsmail (ö. 502/1109), Bahrü'l

Mezheb fi Furıl'i Mezhebi'l-İmami'ş-Şafii, thk. Ahmed İzzv İ'naye,

(Beyrut: Dam İhyai't-Turasi'l-&-abi 1422/2002).

Sübki, Mahmud Muhammed Hattab (ö. 1352/1933), ed-Dinü'l-Halis

(İrşadii'l-Halk ila Dini'l-Hak), thk. Emin Mahmud Hattab, 4. Bas

kı, (Mısır: Mektebetü'l-Mahmudiyeti's-Sübkiyyeti 1397/ 1997).

Şafii, Muhammed b. İdris (ö. 204/820), el-Ümm, thk. Rıfa' Fevzi Abdül

müttalib), (Mısır: Daru'l-Vefa, 1422/ 2001).

Şirazi, Ebu İshak İbrahim b. Ali b.Yusuf el-F'ırılzabadi (ö. 476/1084), el

Mühezzeb fi Fıkhi'l-İmami'ş-Şafli, thk. Zekeriyya 'Umeyrat), 1.

Baskı, (Beyrut: Daru'l-Kütübi'l-İ'lmiyye 1416/1995).

Şirbini, Şemsuddin Muhammed b. el-Hatib (977/1569), Muğni'l-Muhtac

ila Ma' rifeti Me'aru Elfazi'l-Minhac, thk. Muhammed Halil Aytaru,

(Beyrut: Daru'l-Ma'rife 141Ş/1997).